
RESOLUCIÓN STJ NOSo /2023 

En la Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur a los 

días del mes de diciembre de 2023. 

VISTO y CONSIDERANDO: 

I- Las necesidades funcionales de dependencias de este Poder 

Judicial tanto del Distrito Judicial Sur como del Norte, que exigen la adopción 

de medidas a corto plazo a los fines de regularizar la situación de revista de los 

agentes judiciales. 

II-Que para ello se llevó a cabo una oposición en la que se 

evaluaron los conocimientos adquiridos en el desarrollo de las funciones que 

cada uno cumple en su unidad, el rol del agente judicial y normativa de alcance 

general de este Poder Judicial. 

III- Que finalizada la instancia referida, la que aprobaron de 

manera satisfactoria y atento a las tareas que desempeñan, se determinó que 

reúnen las condiciones necesarias para considerar el cambio de agrupamiento 

de cada uno. 

IV- Que tomó debida intervención la Dirección de Gestión de 

Recursos Humanos. 

Por ello, 

EL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA 

RESUELVE: 

1°) DISPONER las asignaciones de los agentes que a continuación 

se detallan, por los motivos expuestos en los considerandos y a partir de la 

notificación de la presente: 

- Cristian Darío Iffigo, legajo N° 607, en el Nivel TAE 5 (de la 

escala de remuneraciones de este Poder Judicial), correspondiente al 

Agrupamiento B), Técnico - Administrativa-Profesional y Empleados, en el Área 

de Suministros y Patrimonio en el ámbito de la Prosecretaria de Administración 

del Distrito Judicial Sur. 

ro Sherriff 
soTr?•ar n rirtendencia y Administración 

"ciLinal de Justicia 



-Matías Iván Chadez, legajo N° 746, en el Nivel TAE 8 (de la 

escala de remuneraciones de este Poder Judicial), correspondiente al 

Agrupamiento B), Técnico - Administrativa-Profesional y Empleados, en el Área 

de Atención al Ciudadano del Distrito Judicial Sur. 

-Lara Chichoni, legajo N° 1126, en el Nivel TAE 9 (de la escala 

de remuneraciones de este Poder Judicial), correspondiente al Agrupamiento 

B), Técnico - Administrativa-Profesional y Empleados, en la Mesa de Entradas 

de la Secretaría de Superintendencia y Administración. 

- Stephanie Rojas Guzmán, legajo N° 1144, en el Nivel TAE 9 (de 

la escala de remuneraciones de este Poder Judicial), correspondiente al 

Agrupamiento B), Técnico - Administrativa-Profesional y Empleados, en la 

Oficina de Mandamientos y Notificaciones del Distrito Judicial Sur. 

-Pamela Romina Álvarez, legajo N° 1145, en el Nivel TAE 9 (de 

la escala de remuneraciones de este Poder Judicial), correspondiente al 

Agrupamiento B), Técnico - Administrativa-Profesional y Empleados, en la 

Unidad de Apoyo de la Secretaría de Superintendencia y Administración para 

prestar colaboración en el ámbito de la Oficina de Gestión Digital del Distrito 

Judicial Sur. 

- Bruno Ruggero, legajo N° 1148, como Auxiliar 3° (Nivel E03 de 

la escala de remuneraciones de este Poder Judicial), en la Unidad de Apoyo de 

la Secretaría de Superintendencia y Administración para prestar colaboración 

en el Juzgado de Primera Instancia en lo Civil y Comercial N° 1 del Distrito 

Judicial Sur. 

Se-.rew 9 

Sherriff 
dencia y Administración 

-rib.:nal de Justicia 



- Edgar Román Moreno, legajo N° 1047, en el Nivel TAE 9 (de la 

escala de remuneraciones de este Poder Judicial), correspondiente al 

Agrupamiento B), Técnico - Administrativa-Profesional y Empleados, en el 

ámbito de la Prosecretaría de Tasas de Justicia y de Registros y Archivos del 

Distrito Norte. 

-Javier Eduardo Langellotti, legajo N° 1188, en el Nivel TAE 9 

(de la escala de remuneraciones de este Poder Judicial), correspondiente al 

Agrupamiento B), Técnico - Administrativa-Profesional y Empleados, en la 

Dirección de Comunicación Institucional del Distrito Judicial Norte. 

-Camila Verónica Gómez, legajo N° 1181, en el Nivel TAE 9 (de 

la escala de remuneraciones de este Poder Judicial), correspondiente al 

Agrupamiento B), Técnico - Administrativa-Profesional y Empleados, en la 

Dirección de Infraestructura Judicial del Distrito Judicial Norte. 

-Waldemar Ariel Carrera, legajo N° 1186, en el Nivel TAE 9 (de 

la escala de remuneraciones de este Poder Judicial), correspondiente al 

Agrupamiento B), Técnico - Administrativa-Profesional y Empleados, en el 

ámbito de la Oficina de Mandamiento y Notificaciones del Distrito Judicial Norte. 

-Yanina Cecilia Gabriele, legajo N° 1143, como Auxiliar 3° (Nivel 

E03 de la escala de remuneraciones de este Poder Judicial), en la Unidad de 

Apoyo de la Secretaría de Superintendencia y Administración para prestar 

colaboración en Ministerio Público de la Defensa del Distrito Judicial Sur. 

-Sandra Noelia Brugna, legajo N° 1045, como Auxiliar 2° (Nivel 

E04 de la escala de remuneraciones de este Poder Judicial), en la Unidad de 

Apoyo de la Secretaría de Superintendencia y Administración para prestar 

colaboración en el Juzgado de Instrucción N° 1 del Distrito Judicial Sur. 

dro Sherriff 
Secretar 'o endencia y Administración 

Superior Tribunal de Justicia 



2°) MANDAR se registre, notifique, publique y cumpla 

ADRIAN LÓFFLER 

EL CARMEN BATTAINI 

j ndro Sherriff 
Sellarlo de Superintendencia y Administración 

Superior Tribunal de Justicia 

CARL GONZALO SAGASTUME 

JAVIER D'ARIO MUCHNIK 

Rapo:wihriz aIM )1 
o. 

ro Sherriff 
Secreiar o de Superintendencia y Administración 

Superior Tribunal de Justicia 


